
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN NGA SƠN    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  997 /QĐ-UBND Nga  Sơn, ngày 20 tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình:

Nạo vét kênh Sao Sa; Sửa chữa cải tạo cống tiêu tại Km:1+230 trên kênh Sao Sa xã Nga 
Trung, Nga Nhân huyện Nga Sơn phục vụ chống hạn năm 2015.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn cứ Nghị định số 15/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về 

quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/2/2009 của Chính phủ về quản lý chi 
phí đầu tư xây dựng công trình; Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 23/03/2009 quy định 
chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/2/2009 của Chính phủ 
về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Theo đề nghị của Trưởng Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nạo vét kênh Sao Sa; Sửa 
chữa cải tạo cống tiêu tại Km :1+230 trên kênh Sao Sa xã Nga Trung, Nga Nhân huyện Nga Sơn 
phục vụ chống hạn năm 2015 với những nội dung sau:

1. Tên dự án: Nạo vét kênh Sao Sa; Sửa chữa cải tạo cống tiêu tại Km :1+230 trên kênh 
Sao Sa xã Nga Trung, Nga Nhân huyện Nga Sơn phục vụ chống hạn năm 2015.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Nga Sơn.

3. Sự cần thiết phải đầu tư:

-Tuyến kênh Sao Sa hiện tại đã bị bồi lấp nghiêm trọng mất khả năng tưới tiêu. Hàng 
năm về mùa lũ thường xuyên bị ngập úng và mùa khô thì không lấy được nước vào làm ảnh 
hưởng nặng nề đến năng xuất cây trồng trong khu vực.

-Cống tiêu tại Km:1+230 trên kênh Sao Sa xã Nga Trung, nga Nhân là cống tròn đặt 
trên nền đất đã xuống cấp nghiêm trọng nên việc tiêu úng và lấy nước gặp nhiều khó khăn. 



-Huyện Nga Sơn là huyện miền biển rất khó khăn về nước tưới cho diện tích canh tác 
và sinh hoạt cho nhân dân. Để ổn định đời sống của nhân dân tiến tới phát triển kinh tế bền 
vững thì việc nạo vét kênh Sao Sa; Sửa chữa cải tạo cống tiêu tại Km :1+230 trên kênh Sao Sa 
xã Nga Trung, Nga Nhân huyện Nga Sơn phục vụ chống hạn năm 2015 là rất cần thiết.

4. Mục tiêu đầu tư: 
Nạo vét kênh Sao Sa; Sửa chữa cải tạo cống tiêu tại Km :1+230 trên kênh Sao Sa xã Nga 

Trung, Nga Nhân huyện Nga Sơn phục vụ chống hạn năm 2015 giúp đảm bảo dẫn đủ lưu lượng 
tưới, tiêu phục vụ sản xuất nông nghiệp và dân sinh trong khu vực công trình, chống hạn 
năm 2015.

5. Địa điểm xây dựng: Xã Nga Trung, xã Nga Nhân huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh 
Hóa.

6. Quy mô đầu tư: 
Các hạng mục công trình nạo vét đất bồi lắng lòng sông, sửa chữa tu bổ cống tiêu, 

đảm bảo dẫn, trữ nước tưới, chống hạn và tiêu úng cho diện tích tự nhiên của xã Nga Trung, 
xã Nga Nhân và các xã lân cận cũng như nhu cầu dân sinh.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư: Khoảng 1.0 tỷ đồng (Một tỷ đồng).

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện và các nguồn huy động hợp pháp khác.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2015.

Điều 2. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Nga Sơn căn cứ nội dung 
được phê duyệt tại Điều 1 tổ chức quản lý và thực hiện dự án theo đúng trình tự, thủ tục 
pháp luật quy định.

Các phòng: Công thương, Tài chính - Kế hoạch và các đơn vị liên quan theo chức 
năng nhiệm vụ có trách nhiệm tổ chức thực hiện các công việc liên quan và phối hợp, hướng 
dẫn, kiểm tra bảo đảm đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng ban quản lý dự án đầu tư xây 
dựng huyện; Trưởng các phòng: Công thương; Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc 
Nhà nước huyện;  Chủ tịch UBND xã Nga Trung, xã Nga Nhân huyện Nga Sơn và Thủ 
trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 - QĐ;
- Lưu: VT, BQL;

CHỦ TỊCH

Bùi Đình Cam


	Số:  997 /QĐ-UBND
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN

